

# Nyhetsbrev nr. 4 2022 från KMCH Support Group

Bromma 20 december 2022

## Hej, Namaste och Thashi Delek

### Från skolhemmet

Vi har för närvarande inga särskilda nyheter från skolhemmet. Hösten har varit bra och alla barn varit friska och studerat flitigt både på skolan och skolhemmet. Snart är det dags för barnen att vandra hem till sina byar för vinterlov. De kommer tillbaka någon gång i februari/mars när snön och vädret tillåter. Mer detaljer får vi när rapporten från KMCH Nepal för år 2022 kommer i februari nästa år.



*Numera är skolvägen inte en stig längre utan en bilväg*

Den nyligen startade jordbrukslinjen på skolan verkar ha blivit en succé. Man kan börja redan i klass 9. Tolv elever går nu i klass 9 och 34 stycken i klass 10. Fem elever från KMCH går på jordbrukslinjen.



*Förra året genomfördes många investeringar. Ovan ser vi lagerboxar för att skydda maten från möss m.m. och en degblandare för att underlätta kockens arbete.*

### **Rapport från besök på skolhemmet i Nepal. (Anders Olofsson)**

I början av oktober besökte en grupp från Umeå skolhemmet i Yangar. Eftersom barnen var på lov togs vi emot och välkomnades av föreståndaren Lhapka och hans familj. Trots att vädret bitvis var mycket regnigt så var det en mycket lyckad vistelse. Sist någon från Sverige besökte skolhemmet var 2019, och sedan dess har väldigt mycket hänt.

Det var imponerande att se alla framsteg som föreståndaren tillsammans med personalen och barnen på skolhemmet har åstadkommit. Nya växthus fullt av diverse grönsaksodlingar, förbättring av förråd och kök och nya köksmaskiner. Till exempel har de införskaffat en degknådare och pastamaskin som används flitigt eftersom de äter mycket pasta där.

Faciliteterna för hygien har också utvecklats avsevärt, vilket såklart gör stor skillnad för de boende. De har förbättrat toaletter och byggt nya duschar som värms upp av solceller, en för tjejer och en för killar, och monterat vattenkranar utanför som ger tvättmöjligheter för ännu fler. I slutet av vistelsen kom barnen tillbaka från lovet och vid avfärden så underhöll de oss med sång och dans vilket uppskattades av alla närvarande.

Det är fantastiskt att se att de pengar vi bidrar med verkligen gör skillnad på plats, och vi är så tacksamma för att vi ännu en gång fick möjligheten att besöka skolhemmet.



*Vy över skolhemmet. Vi ser de två stora husen där barnen sover, äter och pluggar. I fonden ser vi några lagerbyggnader, köket och det nya växthuset. Längst till vänster skymtar duschhuset. Våra toaletter liksom det första växthuset är skymda bakom buskage och hus.*

### **Julmarknad på Ekebyhovs Slott på Ekerö**

Söndagen den 27 november var det julmarknad på Ekebyhovs Slott. Eddy som hade snickrat både fågelholkar, jultomtar och julänglar ansökte om en marknadsplats för KMCH. Det såldes även virkade och stickade produkter av Kerstin och Lillemor.

Den gav ett riktigt bra tillskott till KMCH:s kassa. Tack Eddy, Monica, Italo och Kerstin m.fl.



Italo och Kerstin i försäljartagen

## Utställning på Taragaon Museum i Kathmandu.

Som vi informerade om i vårt förra nyhetsbrev är det nu klart att det blir en utställning på Taragaon Museum i Kathmandu om KMCH och Humla. Den kommer att pågå mellan den 23 och 29 januari.

Under besök i Kathmandu har vi ofta frågat ungdomar vad har för tankar om Humla. Av svaren har vi förstått att deras kunskap om Humla ofta är ganska låg. Det är egentligen inte så konstigt. Frågar vi ungdomar, eller vem som helst, om deras kunskaper om Sapmi blir nog svaren tämligen vaga.

Idén föddes att i första hand göra en utställning som riktar sig mot skolgrupper. Hittills har vi fått klartecken från tre skolor och vi hoppas på ytterligare några skolgrupper. I utställningens olika delar kommer besökarna att möta bla en fotoutställning som skildrar dels hur KMCH:s skolhem växte fram och hur en vanlig dag ser ut för eleverna på KMCH:s skolhem.

Vi kommer också beskriva kulturen i området. Den delen skriver Chembal och Sonam. Living Tradition Museum har lovat att vi kan låna bruksföremål från Humla. Dessutom blir det en avdelning där vi diskuterar bla klimatförändringar.

Vi kommer visa Gustavs Nords fina film från 2016 och ett bildspel, som fotograf Jonathan Stenvall gör. De flesta av våra fotografier är av Jonathan. Han var med oss till Humla 2019. Han har sedan dess gjort flera resor i Nepals isolerade områden.

Vår tanke är att skolgrupperna också ska få möta ungdomar från KMCHs skolhem, ungdomar som nu studerar i Kathmandu. Just den frågestunden tror vi kommer bli väldigt intressant för besökarna. Men vi hoppas naturligtvis att många andra kommer och gläds åt KMCHs arbete i Humla.

Museet är en upplevelse rent arkitektoniskt. Se museets hemsida, [www.taragaonmuseum.com](http://www.taragaonmuseum.com).

### **Aktuell information om politik med mera i Nepal. (Italo)**

Den tjugonde november var det parlamentsval och val till de sju provinsernas parlament. Resultatet visar att Nepal Congress och Kommunistpartiet NCP-UML även under de kommande fem åren kommer att vara de största partierna i det nationella parlamentet. Men inget av partierna får egen majoritet och åter igen måste någon form av koalitionsregering bildas.

Hur den regeringen kommer att se ut är osäkert. Men precis som här, gamla fiender kan plötsligt bli bästa vänner. De stora tidningarna lutar dock åt att Congress och Maoistpartiet och ytterligare några mindre partier fortsätter att regera. Sedan får vi se om de klarar av att ta itu med de enorma problem som plågar det nepalesiska samhället. Det måste vara plågsamt för unga nepaleser att år efter år se det gamla korrupta gardet klamra sig fast vid sina maktpositioner.

Men något intressant hände i vårens lokala val då Balen Shah utmanade det gamla politiska etablissemanget. Balen Shah hade ingen politisk organisation i ryggen. Men han vann borgmästarvalet i Kathmandu med en betryggande majoritet. Kathmandus befolkning visade sitt missnöje med de gamla korrupta gubbarna.

Även parlamentsvalet visade att kanske något nytt är på gång i Nepal. Ett nybildat parti, RSP, utmanade de gamla partierna. Partiet bildades i våras av Rabi Laminchane, en känd mediaprofil. Partiet vann stora framgångar, men kunde inte hota de två stora kolosserna.

### **Glöm inte att stödja KMCH och förnya gärna samtidigt medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH Support Group. Vi är mycket tacksamma för alla bidrag.**

Ett medlemskap kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsammans med en gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem. Ange e-postadress eller postadress.

**Betala på vårt bankgiro 5604-4019 eller direkt till vårt bankkonto på Swedbank: 83279 904 500 6518 (De fem första siffrorna är clearing numret) eller "swisha" till nummer 123 412 5191.**

**GOD JUL och GOTT NYTT ÅR**

önskar styrelsen för

# KMCH Support Group

genom  
Hans



*Anders Olofsson från Familjen Olofssons Stiftelse, som är KMCH:s huvudsponsor, besökte tillsammans med två kamrater skolhemmet i höstas. De fick som vanligt en ståtlig uppvaktning med dans och sång.*

Vill du inte längre ha våra utskick? [Avbeställ här >>](#).

Org.nr. 802437-1810 Bankgiro: 5604-4019 Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support Group [www.kmchumla.se](http://www.kmchumla.se) E-mail: [info@kmchumla.se](mailto:info@kmchumla.se)